

Algemene informatie

Aanbesteding: Cyclisch onderhoud Bomenonderhoud 2026-2030
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-25-034-G00

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deelopdrachten

Vraag:
Hoeveel deelopdrachten denkt u per jaar uit te vragen?

Antwoord:
Opdrachtgever verwacht circa 2 deelopdrachten per jaar uit te geven. Hier kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op: 19 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Indexering

Vraag:
In deel 3, par. 01 04 01 stelt u voor het loonkostenbestanddeel op 70% en het brandstofkostenbestanddeel op 10%. De overige 20% (inkoop materialen, machines/materieel e.d.) kan dus niet geïndexeerd worden, terwijl u juist van ons stevige investeringen verwacht op het gebied van duurzaamheid. Bent u bereid indexering over de resterende 20% toe te voegen?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Het % leveranties is minimaal in deze raamovereenkomst. Investerings op het gebied van duurzaamheid dienen in de eenheidsprijzen te zijn opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op:

19 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

SROI

Vraag:

U stelt het percentage SROI op 5% van de opdrachtsom. In onze ogen is bij een deel van de werkzaamheden deze component niet toepasbaar. Bent u bereid om 5% van de totale loonsom als eis te hanteren?

Antwoord:

Nee, het bestek en de leidraad worden op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op:

19 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Er wordt in de stukken verwezen naar bijlage 'Prestatietabel Social Return Gemeente Almere', echter deze ontbreekt op Tendered. Kunt u deze alsnog toevoegen aan de documenten?

Antwoord:

deze wordt gepubliceerd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op: 19 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beantwoording vragen NvI

Vraag:

De tijd tussen het publiceren van de NvI en de inschrijvingsdeadline is vrij kort. Is het mogelijk dat u gedurende de periode voor het stellen van de vragen al antwoorden geeft op de vragen? Dit helpt ons erg in de voortgang.

Antwoord:

dat zullen wij doen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op: 19 dec 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
leidraad - 5.3

Vraag:

in de leidraad (5.3) staat dat je een plan van max 5A4 mag indienen. Vervolgens wordt bij gunningscriterium 3 gevraagd om een werkplan met conceptplanning. Ons voorstel is om een bijlage van 1 A3 toe te voegen voor de planning. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, het toevoegen van een bijlage op 1 A3 voor de conceptplanning is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op:

19 dec 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
GC 2 Leidraad - Onderaannemers

Vraag:

Gunningscriteria 2 (en deels ook 3) vragen uit hoe je onderaannemers gaat meenemen in de inzet van duurzaam materieel, scholing, contractuele afspraken over CO2-reductie. Hoe gaat u om met de beoordeling als er geen onderaannemers worden ingezet en de vraag onbeantwoord blijft?

Antwoord:

U heeft een fout in het betreffende document gedetecteerd. gepubliceerd wordt een document genaamd " gunningscriteria en geschiktheidseisen". de betreffende paragrafen en teksten vervangen de eerder gepubliceerde teksten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Cyclisch Bomen onderhoud.

Beantwoord op:

19 dec 2025